
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Jana Pohančeníková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Problematika pohledávek z účetního a daňového 
hlediska  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jana Vítková 

Podnik – firma:  Moore Stephens s.r.o. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Autorka sepsáním bakalářské práce prokázala schopnost zpracovat odborné téma po teoretické a 
praktické stránce na velice dobré úrovni. V teoretické části čerpá z různých zdrojů, které jsou uváděny 
ve formě citací. Je zde pojednávána oblast pohledávek z právního, účetního a daňového hlediska. 
Bakalářská práce se hlavně zaměřuje na různé formy tvorby daňových opravných položek a i účetních.  
Pojednává o pohledávkách z hlediska finančního řízení.  
V praktické části anylyzuje pohledávky konkrétní nejmenované společnosti, ale také rozebírá výkazy 
společnosti a věnuje se i rozboru nákladů a výnosů. Autorka si v cílích kladla zhodnotit pohledávky 
všeobecně a také operace s nimi spojené, pod kterými je v tomto kontextu nutno rozumět zejména 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 10. 1. 2020. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  
 

tvorbu opravných položek, což se jí v závěru práce na případové studii povedlo. Navrhla také 
doporučení ke snížení objemu pohledávek a jiná umožňující efektivnější řízení pohledávek. Tato 
bakalářské práce je přínosem pro nejmenovanou obchodní korporaci a tímto i využitelná pro praxi.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Na str. 10 je uvedeno, že k zániku pohledávek může mj. dojít prekluzí nebo promlčením. Jaký je rozdíl 
mezi těmito dvěma pojmy? 
 
Na str. 14 v prvním odstavci autorka  cituje, že z hlediska marketingové jsou pohledávky nezbytné. Jak 
lze tuto formulaci chápat? 
 
Jednou z podmínek pro tvorbu daňových opravných položek k pohledávkám je ta, že při vzniku 
pohledávky musí být účtováno do zdanitlených výnosů. Je možné dle zákona o rerezervách tvořit 
daňově uznatelnou opravnou položku i k pohledávce,  která nebyla účtována do výnosů? 
 
V praktické části je na str. 38 uvedeno, že opravné položky k pohledávkám za dlužníky v soudním 
řízení vznikly na základě návrhu vydání elektronického rozkazu. Co tento elektronický rozkaz 
znamená? 
 
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 27.12.2019        Podpis hodnotitele  


